
 
 

       ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

        КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

26.03.2021            №988-п 

 

О переоформлении лицензии  

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить с 26 марта 2021 года лицензию на осуществление 

медицинской деятельности юридическому лицу согласно приложению                     

к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем Комитета 

по здравоохранению. 

 

 

Исполняющий обязанности  

председателя Комитета 

по здравоохранению  А.М. Сарана 
 
 

 

 

  



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                  от    ____________   №_______ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности. 

 

  

Общество с ограниченной ответственностью «ИНВИТРО СПб», сокращенное 

наименование: ООО «ИНВИТРО СПб», адрес места нахождения юридического лица: 

196105, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 18, лит. А.  

ИНН – 7810047507, ОГРН – 1057813259371. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011327  

от 03.12.2020, предоставленная Комитетом по здравоохранению, действующая бессрочно, 

переоформлена, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012544/21 от 04.03.2021. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.03.2021 №668-п, 

срок проведения проверки с 04.03.2021 по 18.03.2021. Проверка проведена 12.03.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012544/21/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.03.2021 №864-п,  

срок проведения проверки с 19.03.2021 по 15.04.2021. Проверка проведена 22.03.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012544/21/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

162501, Вологодская область, г. Череповец, пр. Победы, д.136. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике. 

 

173024, Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Свободы, д. 23. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности). 

 



3 

 

173001,Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Большая  

Санкт-Петербургская, д. 11/1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); ультразвуковой диагностике. 

 

160000, Вологодская область, г. Вологда, улица Ленинградская, д. 36. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

188800, Российская Федерация, Ленинградская область, г. Выборг, Ленинградское 

шоссе, д. 47, пом. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. 

 

185001, Республика Карелия, город Петрозаводск, проспект Первомайский, дом 24, 

помещение 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности). 

 

186222, Республика Карелия, Кондопожский район, г. Кондопога,  

улица Пролетарская, дом 4, часть помещения 1: помещения 20-27. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



4 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

162600, Вологодская область, г. Череповец, ул. Наседкина, д. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

162600, Вологодская область, г. Череповец, ул. Ленина, д. 59. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск, проспект Ленина,  

дом 3, пом. 84, пом. 90. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике. 

 

199155, г. Санкт-Петербург, ул. Наличная, д. 49, литер А, пом. 42-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  



5 

 

и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой диагностике. 

 

196653, г. Санкт-Петербург, город Колпино, Пролетарская улица, д. 17/42, лит. А, 

пом. 4-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике; урологии. 

 

195297, г. Санкт-Петербург, Светлановский пр., д. 66, литер А, пом. 20Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, пр. Пятилеток, д. 4, корп. 1, литер А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии;  функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, шоссе 

Колтушское, д. 44, корп. 1, пом. 15 на первом этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лечебному делу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); ультразвуковой диагностике. 

 



6 

 

188300,  Российская Федерация, Ленинградская область, г. Гатчина, пр. 25 Октября, д. 

31, пом. №14. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: педиатрии;  при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике. 

 

188662,  Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский р-н,  

п. Мурино, б-р Менделеева, д. 14, пом. 2-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

188689, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 

сельское поселение, дер. Кудрово, Европейский проспект, д. 14, корпус 3,  

помещение 16-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

188650, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, ул. Ларина,  

дом 15, корпус 1, помещение 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 



7 

 

188689, Ленинградская область, Всеволожский район, деревня Кудрово,  

ул. Ленинградская, д. 7, помещение 140-Н 1 этажа. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

188661,  Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое Девяткино, ул. Арсенальная, д. 5, кв. 249. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии;  ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

187400, Ленинградская область, Волховский район, г. Волхов, ул. Александра 

Лукьянова, д. 9, пом. 6. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии;  ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

180000, Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Аннинское сельское 

поселение, поселок Новоселье, Питерский проспект, дом 1, 6-Н пом. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии;  ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

195299, г. Санкт-Петербург, дорога Муринская, дом 84, литера А, помещение 20-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  



8 

 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; педиатрии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); кардиологии; урологии;  ультразвуковой диагностике; эндокринологии. 

 

193230, г. Санкт-Петербург, улица Дыбенко, дом 22, корпус 1, литера Ю,  

помещение 35-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); урологии;  

ультразвуковой диагностике. 

 

188800, Ленинградская область, Волховский район, г. Волхов, ул. Профсоюзов, д. 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии;  ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

188800, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск,  

ул. Центральная,д. 8, кв. 1н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии;  ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

188800, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Старая, Школьный пер.,  

д. 1, офис 10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



9 

 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии;  ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

188000, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 

городское поселение, д. Кудрово, ул. Столичная, д.4, корпус 3, помещение 82-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии;  ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

198323, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское 

сельское поселение, Красносельское шоссе, д. 54, корп. 3, пом. 37-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии;  ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

174403, Новгородская область, р-н Боровичский, городское поселение  

город Боровичи, г. Боровичи, ул. Гоголя, д. 90. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, п. Мурино, улица Шувалова, дом 23, часть помещения 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  



10 

 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;  сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); урологии; функциональной диагностике. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 16, литер А, пом. 48Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

198259, г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 158, литер А, пом. 10-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

198332, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д. 77, корп. 1, литер А, пом. 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

196105, г. Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 18, лит. А, первый этаж, помещение 2-

Н (ч. п. 81-82). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике. 

 

 



11 

 

198196, город Санкт-Петербург, улица Кронштадтская, дом 4, литер А,  

часть пом. 1-Н (пом. 55 – 61). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

197101, г. Санкт-Петербург, пр-кт Кронверкский, д. 29, литера А, пом. 6-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

192007, г. Санкт-Петербург, Днепропетровская улица, д. 57, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

диетологии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

190031, г. Санкт-Петербург, город Кронштадт, Гражданская улица, д. 8, лит. А,  

пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



12 

 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, проспект Пятилеток, д. 10, корпус 2, литера А, 

помещение 6-Н, помещение 7-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

193312, г. Санкт-Петербург, проспект Солидарности, д. 14, корп. 1, лит. А,  

пом. 57-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

197198, г. Санкт-Петербург, ул. Ижорская, дом 13/39, литера А, помещение 5-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

198328, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Южно-Приморский, проспект 

Героев, дом 30, строение 1, помещение 52-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 



13 

 

198206, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая Поляна, Петергофское 

шоссе, дом 84, корпус 19, строение 1, помещение 9 – Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

196158, г. Санкт-Петербург, Звездная улица, дом 9, корпус 1, литера А,  

помещение 43-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

197101, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., дом 34, литера А,  

помещение 15-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

194362, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Валерия Гаврилина, дом 15, 

строение 1, помещение 29-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

 

 



14 

 

192076, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Рыбацкое, территория  

Усть-Славянка, Советский проспект, дом 39, корпус 1, строение 1,  

часть помещения 11-Н (часть пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

193312, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Полюстрово, Васнецовский 

проспект, дом 22, строение 1, помещение 4-Н.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

193312, г. Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, дом 47, литера А,  

пом. 20-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

197375, г. Санкт-Петербург, Новоколомяжский пр., д. 13, литера А. пом. 13-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

193312, Санкт-Петербург, Конторская улица, д. 20, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  



15 

 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

196626, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Школьная улица, дом 17, строение 1, 

помещение 31Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

194358, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Пискаревка, Кушелевская дорога, 

дом 6, корпус 1, строение 1, помещение 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

191119, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, дом 109, литера А,  

помещение 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лечебному делу; общей практике; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной 

медицине); педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; неврологии; онкологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 



16 

 

офтальмологии; ревматологии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной 

диагностике; эндокринологии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

197373, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Комендантский 

проспект, дом 66, корпус 1, строение 1, помещение 43-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

190084, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Измайловское,  

Парфеновская улица, дом 9, корпус 1, строение 1, помещение 73-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий                                    

и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

197375, г. Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, Орлово-Денисовский проспект, дом 19, 

корпус 1, строение 1, помещение 10-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий                                    

и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

191024, г. Санкт-Петербург, ул. 3-я Советская, д. 7, литера А, пом. 14-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий                             

и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой диагностике; урологии. 


